1. *The Ends of Religious Life according to St. Thomas, Aquinas*, Athens-Rome, edition of the Fraternity of the Blessed Virgin Mary, 1962, p.85.

2. Preaching and teaching can be considered as separated functions ; "similiter quia docere et discere communiter religiosis et saecularibus competit ; collegium studii non debet censeri quasi collegium religiosorum vel quasi collegium saecularium ; sed quasi collegium in se comprehendens utrosque." *Contra imp. Dei cultum*, n.59 ; again : "Similiter quod sequitur quod 'monacho non convenit praedicare' intelligendum est quasi ex hoc ipso quod monachus sit, officium habet praedicandi." *Ibid.*, n.136 ; or as one activity : "Est autem quaedam doctrina quae ordinatur ad persuadendum bonos mores, quae praedicatio dicitur." *In III Sent.*, d.35, q.1, a.3, qla 1, ad 3 ; or preaching including a kind of teaching, *IIa IIae*, q.177, a.1. In our present consideration we are not concerned with these distinctions. What we understand by preaching and teaching is, that public activity by which men are taught, in things pertaining to their salvation, or to quote the words of Fr. Garrigou-Lagrange, "to bring the light of God to others that they may be sanctified and united to Him." *The Love of God and Cross of Jesus* ; vol.II, p.290. It should be a public activity. "Spiritualibus operibus, ... potest quis vacare dupliciter : scilicet quasi inserviens utilitati communi, et quasi insistens utilitati privatae quod patet per singula. Potest enim aliquis orationibus et psalmis vacare, divinum officium in Ecclesia celebrando, quod est quoddam opus publicum ad aedificationem Ecclesiae ordinatum ; et potest etiam praedictis aliquis vacare per modum privatae orationis quod interdum etiam laici faciunt, et sic de aliis... Similiter lectioni aliquis vacat quasi operi publico in scholis docendo vel etiam addiscendo, ut magistri et scholares faciunt, religiosi vel saeculares ; sed quasi operi privato, qui sibi ipsis ad consolationem suam scripturas perlegunt, sicut monachi in claustris faciunt... Similiter verbo Dei aliquis insistit, quasi operi publico, publice populis praedicando ; sed tanquam privato operi insistit verbo Dei, qui alicui in communi locutione verba aedificatoria loquitur, sicut monachi in deserto fratribus ad se venientibus multa dicebant ad aedificationem ipsorum... quia, ut dicit Glossa I Co, 2 4 : sermo est qui privatim fit, praedicatio autem quae fit in communi." *Contra imp. Dei cultum*, n. 198 ; cf. also *IIa IIae*, q.187, a.3, ad 3.

orders directed to preaching and teaching are the most excellent of them, nay, among all kinds of religious life. St. Thomas writes :

Quanto enim majora bona proximis impendimus, tanto perfectior dilectio videtur. Sunt autem circa hoc tres gradus considerandi. Sunt enim quidem qui proximis obsequantur in corporalibus bonis ; puta qui vestiunt nudos, pascunt famelicos, et infirmos ministrant et alia hujusmodi faciunt . . . Sunt autem aliqui qui spiritualia bona largiuntur, quae tamen non excedunt conditionem humanam ; sicut qui docet ignorantem, consultit dubitanti et revocant errantem . . . Sunt autem alii qui spiritualia bona et divina supra naturam et rationem existentia proximis largiuntur : scilicet doctrinam divinorum, manuductionem ad Deum, et spirituale sacramentorum communicationem (...) Hujusmodi autem bonorum collatio ad singularem quandam perfectionem pertinet fraternalae dilectionis : quia per haec bona homo ultimo fini conjungitur, in quo summa hominis perfectio consistit : unde ad hanc perfectionem ostendendam dicitur : Jb, 37 16. ‘Nunquid nosti semitas nubium, magnas et perfectas scientias ?’. Per nubes autem, secundum Gregorium, sancti praedicatorum intelliguntur. Habent autem istae nubes semitas subtilissimas, scilicet praedicationis sanctae vias, et perfectas scientias ; dum de suis meritis se nihil esse sciunt, quia ea quae proximis impendunt supra ipsos existunt. Additur autem ad hanc perfectionem, si hujusmodi spiritualia bona non uni tantum vel duobus, sed toti multitudini exhibeantur : quia etiam secundum Philosophum, bonum gentis perfectius est et divinus quam bonum unius. Unde et Apostolus dicit : Ep, 4 11, ‘Alios autem pastores et doctores ad consummationem sanctorum in opus ministerii in aedificationem corporis Christi, scilicet totius Ecclesiae,’ et I Co, 14 12, dicit ‘Quoniam aemulatorum estis spirituum ad aedificationem Ecclesiae quaerite ut abundetis.’<sup>1</sup>

Moreover, preaching and teaching by its very nature presuppose contemplation. It is an extension of contemplation for the spiritual perfection of others. They forego their greatest delight, that is contemplating God, for the salvation of souls.<sup>2</sup> And if we consider

---

1. *De perf. vitae spir.*, nn.647-649.

2. “Sunt enim quidam qui libenter vel sine magna molestia separantur a vacatione divinae contemplationis ut terrenis negotiis implicitur, et in his vel nihil vel modicum caritatis appareat. Quidam verum in tantum delectantur in vacatione divinae contemplationis quod eam deserere nolunt, etiam ut divinis obsequiis mancipentur ad salutem proximorum. Quidam vero ad tantum culmen caritatis ascendunt quod etiam divinam contemplationem, licet in ea maxime delectentur, praetermittunt, ut Deo serviant in salutem proximorum ; et haec perfectio in Paulo appareat . . . Et haec perfectio est proprie praelatorum et praedicatorum et quorumcumque aliorum qui procurandae saluti aliorum insistunt ; unde significantur per angelos in scala Jacob, ascendentes quidem per contemplationem, descendentes vero per sollicititudinem quam de salute proximorum gerunt.” *De carit.*, a.11, ad 6. He writes : “Haec est differentia inter amicitiam honesti et delectabilis : quia in amicitia delectabilis, amicus diligitur propter delectationem ; in amicitia autem honesti amicus diligitur propter seipsum, sed delectatio provenit ex consequenti. Ad perfectionem igitur amicitiae honesti pertinet ut aliquis propter amicum interdum abstineat a delectatione quam in ejus presentia habet, in ejus servitiis occupatus.” *Ibid.*

teaching and preaching distinct from contemplation, we will be misleading ourselves into a contradiction, of the thought of St. Thomas, for he clearly teaches the *simpliciter* superiority of contemplation over simple activity.

Jesus Christ, Who is the First and Principal Teacher of the spiritual doctrine and faith,<sup>1</sup> desired that His doctrine be taught to the common people through His Apostles.<sup>2</sup> And we know that His doctrine, surpassing time, place and language,<sup>3</sup> will be preached throughout the entire world before its end.<sup>4</sup> And it is the bishops, who are deputed to preach the doctrine of Christ.<sup>5</sup>

Since it is a question pertaining to the common good, it is most becoming to have many people, entrusted with this office to carry it out in a most fitting manner.<sup>6</sup> Hence without any prejudice to its

1. "Spiritualis autem doctrinae et fidei primus et principalis Doctor est Christus : secundum illud He, 23-4 : 'Cum initium accepisset enuntiari a Domino, per eos qui audierunt in nos confirmata est, contestante Deo signis et prodigiis, etc.' " *IIIa*, q.7, a.7.

2. "Tertio modo aliqua doctrina est in occulto, quantum ad modum docendi. Et sic Christus quaedam turbis loquebatur in occulto, parabolis utens ad annuntianda spiritualia mysteria, ad quae capienda non erant idonei vel digni. Et tamen melius erat eis vel sic, sub tegumento parabolaram, spiritualium doctrinam audire, quam omnino ea privari. Harum tamen parabolaram apertam et nudam veritatem Dominus discipulis exponebat, per quos deveniret ad alios, qui essent idonei : secundum illud II Tm, 2 2 'Quae audisti a me per multos testes, haec commenda fidelibus hominibus, qui idonei erunt et alios docere . . .' " *IIIa*, q.42, a.3.

3. "Hic excludit impedimentum doctrinae : et excludit triplex impedimentum. Aliquando impeditur doctrina, ut non possit addisci, ex tempore : aliquando ex linguarum varietate : aliquando ex locorum diversitate . . ." *In Psalm.*, 18, n.2.

4. "Tempore enim apostolorum, ad omnes gentes etiam usquead fines mundi pervenit aliqua fama de praedicatione apostolorum per ipsos apostolos vel discipulos eorum. Matthaeus namque praedicavit in Aethiopia, Thomas in India, Petrus et Paulus in Occidente. Et hoc est quod Chrysostomus dicere intendit. Non tamen sic fuit impletum tempore apostolorum, quod in omnibus gentibus ecclesia aedificaretur, quod tamen est implendum ante finem mundi ut dicit Augustinus in 'Epistola ad Hesychium' ." *In ep. ad Rom.*, n.848.

5. "Praeterea, facta sanctorum quae in Scriptura narrantur, proponuntur nobis in exemplum : secundum illud Rm, 15 4 : 'Quaecumque scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt.' Sed legitur Is 6 8 quod Isaías se obtulit ad officium praedicationis : quae praecepit episcopis." *IIa IIae*, q.185, a.1, obj.4. "Sed docere, id est exponere evangelium, pertinet proprie ad episcopum, cuius actus est perficere . . . , perficere autem idem est quod docere." *IIIa*, q.67, a.1, ad 1. "Hoc autem modo obligant totam vitam suam ad ea quae sunt perfectionis, Episcopi, in sua consecratione professionem quamdam facientes qua obligantur ad curam gregis suscepti . . . vel in ordinatione vel in praedicatione . . ." *Quodl.* *III*, a.17.

6. "Nec valet quod dicunt, quod hoc posset fieri quando necessitas immineret, quae nunc non appareat, cum magistrorum saecularium jam copia habeatur : quia utilitas communis non solum debet procurari ut sit quocumque modo, sed ut sit optimo modo quo fieri potest. Quanto autem doctores magis multiplicantur, tanto utilitas communis, quae ex doctrina provenit, magis crescit, quia uni manifestatur quod alteri nondum notum est, propter quod dicitur 'multitudo autem sapientium sanitas est orbis terrarum.' " *Contra imp. Dei cultum*, n.26.

nature,<sup>1</sup> religious orders can be instituted, for teaching and preaching and thus cooperating with the prelates,<sup>2</sup> in bringing forth children in the church, in resuscitating the dead,<sup>3</sup> and thus offering a spiritual sacrifice to God.<sup>4</sup>

Since preaching and teaching is a duty, proper to the bishops, as already indicated, and the religious state does not give them the power to do these things,<sup>5</sup> they are made competent to do so by virtue of delegation.<sup>6</sup> St. Thomas clearly teaches, that nobody can preach, whatever may be his wisdom and virtue, unless he is sent.<sup>7</sup>

1. "Ille qui operatur ex virtute alterius, agit per modum instrumenti. ... Minister autem est sicut 'instrumentum animatum': ut philosophus dicit, in I Pol. Unde quod aliquis auctoritate praelatorum praedicet, vel alia hujusmodi faciat, non supergreditur 'discipulatus' vel 'subjectionis' gradum, qui competit religiosis." *IIa IIae*, q.188, a.4, ad 1. The Angelic Doctor not only teaches the mere compatibility, but the great convenience of religious life, with the special end of preaching and teaching, cf. *IIa IIae*, q.187, a.1; *Contra imp. Dei cultum*, n.13-165.

2. "His visis, ostendendum est aliquam religionem ad hoc specialiter salubriter posse institui ad cooperandum praelatis Ecclesiarum in praedicatione et confessionibus audientis ex commissione praelatorum." *Contra imp. Dei cultum*, n.125.

3. "Filii dicuntur nati ecclesiae per doctrinam Christi Sponsi ejus et alii per doctrinam apostolorum et alii per aliorum praedicantium ..." *In Psalm.*, 44, n.11. "Majus est enim animas mortuorum praedicando suscitare quam corpus mortui terra abscondere." *Contra imp. Dei cultum*, n.182.

4. "Duplex sacrificium spirituale Deo promittit: scilicet, doctrinae per quod instruatur proximus. Secundo promittit spirituale sacrificium laudis per quod laudatur Deus." *In Psalm.*, 50, n.7.

5. "Et hoc modo dicitur non licere monachis et aliis religiosis praedicare, docere, et alia hujusmodi facere: quia status religionis non dat eis potestatem haec faciendi. Possunt tamen ista facere si ordinem accipient vel ordinariam jurisdictionem: aut etiam si eis committantur ea quae sunt jurisdictionis." *IIa IIae*, q.187, a.1.

6. "praelatis competit praedicatio ex officio: religiosis autem potest competere ex commissione." *IIa IIae*, q.187, a.4, ad 2.

7. ... "nullus quantumcumque scientiae magnae, vel quantumcumque sanctitatis, nisi missus a Deo vel a praelato praedicare potest: quia nullum agens natum est agere nisi supra debitam materiam; praedicatio autem et exhortatio et doctrina, si sit publica respiciens totam ecclesiam, et cura publica ecclesiae, commissa est praelatis; et ideo nullus debet aliquid exercere quod requirat auctoritatem publicam nisi praelati." *Quodl. XII*, a.27. The Angelic Doctor writes: "dicendum quod utrumque officium, scilicet docendi et baptizandi, Dominus Apostolis iniunxit, quorum vicem gerunt episcopi: aliter tamen et aliter. Nam officium docendi commisit eis Christus ut ipsi per se illud exercerent, tanquam principalissimum... Officium autem baptizandi commisit Apostolis ut per alios exercendum... Et hoc ideo quia in baptizando nihil operatur meritum et sapientia ministri, sicut in docendo." *IIIa*, q.67, a.2, ad 1. The following texts will reveal the nature of 'teaching' attributed to bishops: "dicendum quod triplex est instructio fidei. Una admonitoria qua quis ad fidem convertitur, et haec proprie est sacerdotum quorum est praedicare et docere, unde et Dionysius... hanc instructionem Episcopo attribuit. Alia est instructio disciplinalis qua quis instruitur qualiter ad baptismum accedere debet et quid credere debeat; et haec pertinet ad officium diaconi et per consequens sacerdotis quia quidquid est diaconi, est etiam sacerdos. Tertia, quae sequitur baptismum, et haec pertinet ad anadochum et ad praelatos Ecclesiae. Praelati enim Ecclesiae habent

Doubtless, the Angelic Doctor insists on the necessity of sanctity and knowledge in the preacher. And it is one of his arguments to prove the convenience, in founding religious orders to perform this office.<sup>1</sup> For God commanded to preach in a well ordered way so that it may become useful to the souls. For this, deep study and persevering labour is needed.<sup>2</sup> As regards the virtuous life of a preacher, St.

quasi doctrinam generalem quae per officium anachoritum specialiter ad hunc vel illum adaptatur secundum quod ei competit." *In IV Sent.*, d.6, q.2, a.2, qla 2. "... ad diaconum pertinet recitare evangelium in ecclesia, et praedicare ipsum per modum cathechizantis: unde et Dionysius dicit quod diaconi habent officium super immundos, inter quos ponit catechumenos. Sed docere, id est exponere evangelium, pertinet proprie ad episcopum, cuius actus est perficere, secundum Dionysium ... perficere autem idem est quod docere." *IIIa*, q.67, a.1, ad 1. "... in qualibet republica ea quae sunt minora, pertinent ad minora officia, majora vero majoribus reservantur:... Et ideo ad minores principes civitatis pertinet disponere de infimo populo: ad summos autem pertinet disponere ea quae pertinent ad maiores civitatis. Per baptismum autem non adipiscitur aliquis nisi infimum gradum in populo Christiano." *IIIa*, q.67, a.2, ad 2. "... multiplex est instructio. Una conversiva ad fidem. Quam Dionysius attribuit episcopo... et potest competere cuilibet praedicatori, vel etiam cuilibet fidei. Secunda est instructio qua quis eruditur de fidei rudimentis, et qualiter se debeat habere in susceptione sacramentorum. Et haec pertinet secundario quidem ad ministros, principaliter autem ad sacerdotes. Tertia est instructio de conservatione Christianae vitae. Et haec pertinet ad patrinos. Quarta est instructio de profundis mysteriis fidei, et perfectione Christianae vitae. Et haec ex officio pertinet ad episcopos." *IIIa*, q.71, a.4, ad 3.

1. "Tum etiam quia non redduntur ad haec minus idonei ex aliquo peccato commisso: sed magis idonei, ex exercitio sanctitatis quod assumpserunt. Stultum antem est dicere ut per hoc quod aliquis in sanctitate promovetur, efficiatur minus idoneus ad spiritualia officia exercenda. Et ideo stulta est quorundam opinio dicentium quod ipse status religionis impedimentum affert talia exequendi." *IIa IIae*, q.187, a.1. "In omnibus enim negotiis quae a pluribus exerceri possunt, plurium societas multum prodest. Pr, 8 10, 'Frater qui adjuvatur a fratre, quasi civitas firma.' Eccl., 4 9, 'Melius est duos esse simul quam unum: habent enim emolumen societatis suae.' Sed praecipue in acquisitione scientiae plerumque societas multorum studentium prodest; quia interdum alter ignorat quod alius invenit aut quod ei revelatur. Unde et Philosophus... dicit, quod antiqui philosophi in conventionibus diversis veritatem de caelestibus investigaverunt. Quicunque ergo aliquod genus hominum a societate studentium segregat, manifeste commune studium impedit. Et hoc praecipue verum est de religiosis: qui quanto sunt a curis saecularibus absoluti, tanto ad studium inveniuntur magis idonei, secundum illud. Eccl., 38 25. 'Qui minoratur actu, sapientiam percipiet'." *Contra imp. Dei cultum*, n.53.

2. "Deus praecepit praedicare, tamen ordinate, et eo modo quo utile sit saluti animarum." *Quodl. XII*, a.28, ad 1. "... necessarium est studium litterarum religioni institutae ad praedicandum et ad alia hujusmodi exercendum. Unde Apostolus dicit, Tt, 1 9, de episcopo, ad cuius officium hujusmodi actus pertinent: 'Amplectentem cum qui secundum doctrinam est fidelem sermonem: ut potens sit exhortari in doctrina sana, et eos qui contradicunt arguere.' Nec obstat quod Apostoli absque studio litterarum ad praedicandum sunt missi: quia, ut Hieronymus dicit, in Epistola ad Paulinum, 'quidquid aliis exercitatio et quotidiana in lege meditatio tribuere solet, illis Spiritus Sanctus suggereret!'. *IIa IIae*, q.188, a.5. "Paucissimi etiam inveniuntur qui sacram scripturam didicerint; et tamen oportet praedicatorem Verbi Dei in sacra scriptura instructum esse." *Contra imp. Dei cultum*, n.121. "... et sicut patet per exemplum Apostoli, qui a opere cessabat, quando praedicandi opportunitatem habebat. Facilius autem impedirentur moderni praedicatores a praedicatione per laborem manuum quam

Thomas writes :

Nullus autem debet assumere praedicationis officium, nisi prius fuerit purgatus et in virtute perfectus : sicut et de Christo dicitur, Act. 1 i quod ‘coepit Jesus facere et docere.’ Et ideo Christus statim post baptismum austoritatem vitae assumpsit, ut doceret post carnem edomitam oportere alios ad praedicationis officium transire : secundum illud Apostoli ‘Castigo corpus meum et in servitutem redigo : ne forte, aliis praedicans, ipse reprobus efficiar.’<sup>1</sup>

Hence it is required from bishops, who are *ex officio* deputed for preaching and teaching, that they should excell both in contemplation and in moral virtues.<sup>2</sup>

Thus out of one's own perfection, and shining excellence, one effects the perfection of others, by illuminating them, and therein lies the superiority of religious orders ordained to this kind of apostolic work.<sup>3</sup>

### *Salvation through Preaching and Teaching.*

Only the doctrine of Christ can obtain for us eternal salvation.<sup>4</sup> Yet His doctrine is not accessible for all,<sup>5</sup> and even surpasses human intellect.<sup>6</sup> And it is Preachers and Teachers who proclaim His doctrine.<sup>7</sup> They invite the people to faith and persuade them to a

Apostoli, qui ex inspiratione scientiam praedicandi habebant ; cum operteat praedicatores moderni temporis ex continuo studio ad praedicandum paratos esse.” *Ibid.*, n.196. “Praedicator aliquando bene faceret non accipiendo sumptus ab his quibus praedicat, sed de labore manuum vivendo, in casibus scilicet illis quibus Apostolus laborabat, ne scandalizaret eos quibus praedicabat : qui propter avaritiam dare sumptus gravabantur . . . Aliquando autem, male facerent praedicatores si laboribus manuum se implicarent, si scilicet per laborem a praedicatione retraherentur . . . Praedicatoribus enim non solum necessarium est ut habeant tempus liberum ab occupationibus, in quo praedicent sed etiam in quo studeant ; cum non habeant scientiam ex infusione, sicut Apostoli, sed continuo studio.” *Quodl. VII*, a.18, ad 7.

1. *IIIa*, q.41, a.3, ad 1.

2. “Et quia praelatorum est in utraque vita perfectos esse, utpote qui medii sunt inter Deum et plebem, a Deo recipientes per contemplationem et populo tradentes per actionem, ideo oportet eos in moralibus virtutibus perfectos esse, et similiter praedicatores ; alias indigne quis praelationis vel praedicationis officium assumit.” *In III Sent.*, d.35, q.1, a.3, qla 3.

3. *IIa IIae*, q.188, a.6.

4. *IIIa*, q.42, a.2.

5. “. . . quia etiam in doctrina sacra multa sunt occultanda, maxime infidelibus, ne irrideant, secundum illus Mt 7 6 ‘Nolite sanctum dare canibus’.” *IIa IIae*, q.40, a.3.

6. “Quia enim ea quae sunt fidei humanam rationem excedunt, non possunt per rationes humanas probari, . . .” *IIIa*, q.43, a.1.

7. “Per hos etiam Pastores significabantur doctores Ecclesiae, quibus Christi mysteria revelantur . . .” *IIIa*, q.36, a.3, ad 4.

virtuous life,<sup>1</sup> and thus cooperate with them externally for their salvation. They are called *architectores*, because they design the ways and means of obtaining salvation for others.<sup>2</sup> Hence the Holy Doctor, reasonably writes of them who try to impede the better accomplishment of this kind of apostolic activity :

Non solum autem impedire conatur ne religiosi fructum in Ecclesia faciant per doctrinam, veritatem sacrae Scripturae aliis exponendo ; sed, quod perniciosius est, eos a praedicationibus et confessionibus audientis, amovere conatur, ut nec fructum in populo faciant in exhortatione virtutum et extirpatione vitiorum : in quo etiam persecutores Ecclesiae Sanctae esse ostendunt . . .<sup>3</sup>

#### *Causality of Preaching and Teaching.*

God alone can internally move our will. Hence the human causality is extrinsic, that is, by way of persuasion, as has been already indicated. The Angelic Doctor writes about the nature of this persuasion as follows :

inclinat eam (voluntatem), ut amabile quoddam, et ut manifestans aliqua bona creata ordinata in Dei bonitatem. Et per hoc inclinare potest ad amorem creaturae vel Dei, per modum suadentis.<sup>4</sup>

Hence he defends as the common opinion of Theologians that man teaches by way of outward operation, but God by inward operation.<sup>5</sup>

St. Thomas clearly teaches that no man can possibly cause knowledge in others as the principal cause.<sup>6</sup> At the same time he is

1. "ministri Dei, vel homines vel angeli, dicuntur urere vitia, et inflammare ad virtutes, per modum persuasionis." *Ia*, q.111, a.2, ad 1; cf. q.106, a.1, corp. and ad 3.

2. "In artibus mechanicis videmus quod non solum illi qui manibus operantur, licite de artificio vivunt, sed et sapiens architectus, qui manibus non laborat et alias dirigit. Sed ille qui de moribus docet, est quasi architectus respectu omnium officiorum humanorum . . ." *Contra imp. Dei cultum*, n.287. "In aedificio autem spirituali sunt quasi manuales operarii qui particulariter insistunt curae animarum, puta sacramenta ministrando, vel aliquod hujusmodi particulariter agendo ; sed quasi principaliter artifices sunt Episcopi, qui imperant et disponunt qualiter praedicti suum officium exequi debeant, propter quod et Episcopi, id est superintendentes dicuntur ; et similiter theologiae doctores sunt quasi principales artifices, qui inquirunt et docent qualiter alii debeant salutem animarum procurare." *Quodl. I*, a.14.

3. *Contra imp. Dei cultum*, n.70.

4. *Ia*, q.106, a.2.

5. "Et quia exterior operatio docentis nihil operaretur nisi adesset principium intrinsecum scientiae, quod inest nobis divinitus, ideo apud theologos dicitur quod 'homo docet ministerium exhibendo, 'Deus autem interius operando'.'" *Cont. Gent.*, II, c.75.

6. "... magister non causat lumen intelligibile in discipulo, nec directe species intelligibiles : sed movet discipulum per suam doctrinam ad hoc, quod ipse per virtutem sui intellectus formet intelligibiles conceptiones, quarum signa sibi proponit exterius." *Ia*, q.117, a.1, ad 3.

also clear in stating that man acquires knowledge, through the effect of the outward action of a teacher, helping the interior active intellect of the disciple.<sup>1</sup> He teaches us the nature of this causality, in comparing the causality contained in the knowledge obtained through intellectual and bodily sight. He writes :

... dicendum, quod non est simile de intellectu et de visu corporali. Visus enim corporalis non est vis collativa, ut ex quibusdam suorum objectorum in alia perveniat ; sed omnia sua objecta sunt ei visibilia, quam cito ad illa convertitur : unde habens potentiam visivam se habet hoc modo ad omnia visibilia intuenda, sicut habens habitum ad ea quae habitualiter scit consideranda ; et ideo videns non indiget ab alio excitari ad videndum, nisi quatenus per alium ejus visus dirigitur in aliquod visibile, ut digito, vel aliquo hujusmodi.

Sed potentia intellectiva, cum sit collativa, ex quibusdam in alia devinit ; unde non se habet aequaliter ad omnia intelligibilia consideranda ; sed statim quaedam videt, ut quae sunt per se nota, in quibus implicite continentur quaedam alia quae intelligere non potest nisi per officium rationis ea quae in principiis implicite continentur, explicando ; unde ad hujusmodi cognoscenda, antequam habitum habeat, non solum est in potentia accidental, sed etiam in potentia essentiali : indiget etiam motore, qui reducat eum in actum per doctrinam, ut dicitur in VIII Physic.: quo non indigeat ille qui habitualiter jam aliquid novit.

Doctor ergo excitat intellectum ad sciendum illa quae docet, sicut motor essentialis educens de potentia in actum ; sed ostendens rem aliquam

1. "... docens causat scientiam in addiscente, reducendo ipsum de potentia in actum ..." *Ibid.*, a.1. He explains the nature of this causality : "Sciendum tamen quod, secundum quod Aristoteles in VII 'Metaphysicae' docet, artium quaedam sunt in quarum materia non est aliquod principium agens ad effectum artis producendum, sicut patet in aedificativa : non enim est in lignis et lapidibus aliqua vis activa movens ad domus constitutionem, sed aptitudo passiva tantum. Aliqua vero est ars in cuius materia est aliquod activum principium movens ad producendum effectum artis, sicut patet in medicativa : nam in corpore infirmo est aliquod activum principium ad sanitatem. Et ideo effectum artis primi generis nunquam producit natura, sed semper fit ab arte : sicut domus omnis est ab arte. Effectus autem artis secundi generis fit et ab arte et a natura sine arte : multi enim per operationem naturae, sine arte medicinae, sanantur. In his autem quae possunt fieri et arte et natura, 'ars imitatur naturam' : si quis enim ex frida causa infirmetur, natura eum calefaciendo sanat ; unde et medicus, si eum curare debeat, calefaciendo sanat. Huic autem arti similis est ars docendi. In eo enim qui docetur, est principium activum ad scientiam : scilicet intellectus, et ea quae naturaliter intelliguntur, scilicet prima principia. Et ideo scientia acquiritur dupliceiter : et sine doctrina, per inventionem ; et per doctrinam. Docens igitur hoc modo incipit docere sicut inveniens incipit invenire : offerendo scilicet considerationi discipuli principia ab eo nota, quia 'omnis disciplina ex praexistenti fit cognitione', et illa principia in conclusiones deducendo ; et proponendo exempla sensibilia, ex quibus in anima discipuli formentur phantasmatata necessaria ad intelligendum. Et quia exterior operatio docentis nihil operaretur nisi adesset principium intrinsecum scientiae, quod inest nobis divinitus, ideo apud theologos dicitur quod 'homo docet ministerium exhibendo, Deus autem interius operando' : sicut et medicus dicitur 'naturae minister' in sanando. Sic igitur causatur scientia in discipulo per magistrum, non modo naturalis actionis, sed artificialis, ut dictum est." *Cont. Gent.*, II, c.75.

visui corporali, excitat eum sicut motor per accidens ; prout etiam habens habitum scientiae potest excitari ad considerandum de aliquo.<sup>1</sup>

Undoubtedly, one can acquire knowledge without any instruction or exterior help.

... absque dubio aliquis potest per lumen rationis sibi inditum, absque exterioris doctrinae magisterio vel adminiculo, devenire in cognitionem ignotorum multorum, sicut patet in omni eo qui per inventionem scientiam acquirit ; et sic quodammodo aliquis est sibi ipsi causa sciendi, non tamen potest dici sui ipsius magister, vel seipsum docere.<sup>2</sup>

Yet he clearly teaches that the acquisition of knowledge through the help of a teacher is more perfect. He writes :

... quod quamvis modus in acquisitione scientiae per inventionem sit perfectior ex parte recipientis scientiam, inquantum designatur habilior ad sciendum ; tamen ex parte scientiam causantis est modus perfectior per doctrinam : quia docens, qui explicite totam scientiam novit, expeditius potest ad scientiam inducere quam aliquis induci possit ex seipso, per hoc quod cognoscit scientiae principia in quadam communitate.<sup>3</sup>

Again : "Intellectus agens, quamvis sit principalior causa ad aliquid quam homo exterius docens, tamen in eo non praexistit scientia complete, sicut in docente ; ..." <sup>4</sup> This is all the more evident, when we recall the particular nature of christian doctrine,<sup>5</sup> and the incapability of our intellect to understand it perfectly.<sup>6</sup>

Hence preaching and teaching, which by its very nature presupposes contemplation, causes perfection in others,<sup>7</sup> and herein lies the superiority of the religious orders, instituted for preaching and teaching, over all other forms of religious life. The Carmelites of Salamanca give three different interpretations regarding the nature of this superiority. They write :

Primo, insistendo aequaliter contemplationi et actioni, illasque intendendo principaliter, et immediate. Secundo respiciendo principaliter, et primario solam actionem ; secundario autem contemplationem aliquam, ut medium necessarium ad recte exercendum actionem. Tertio, respiciendo

1. *De ver.*, q.11, a.1, ad 12.

2. *Ibid.*, q.11, a.2.

3. *Ibid.*, q.11, a.2, ad 4.

4. *Ibid.*, q.11, a.2, ad 1.

5. *IIa IIae*, q.40, a.3.

6. *IIIa*, q.43, a.1.

7. "Sicut autem operans per intellectum per rationem quam apud se habet, res in esse producit ; ita etiam qui alium docet, per rationem quam apud se habet, scientiam causat in illo : cum scientia discipuli sit deducta a scientia docentis, sicut imago quaedam ipsius." *Cont. Gent.*, IV, c.13.

principaliter, et primario contemplationem, actionem vero secundario, tanquam effectum ex contemplatione derivatum, mediumque suo modo ad contemplationem conduceens.<sup>1</sup>